[Quera 1375]

P. MICHAEL A NEUKIRCH. *Harmonia ac Concordia quinque Systematum de Concurso gratie actualis cum libero arbitrio*. [Est. Franciscans 40 (1928) 192-237].

Hoc opus (quod mendis orthographiae abundat), solvere haec mysteria divina non intendit, sed systemata a theologis excogitata ad haec explicanda, inter se componere. Singula systemata percurrit ita distinguendo Molinismum inter et Congruismum ut non omnibus persuaderet (Cf. Muncunill, *de Gratia Christi*, n. 466, et Mazzella, quem postea citat auctor). Unumquodque sistema admittit pro aliquibus actibus, ac pro aliis ipsum reiicit. Sistema Thomistarum, quoad actus perfectos salutares et praescriptos; sistema Augustinianorum, quoad actus salutares perfectos non obligantes; sistema Molinistarum, quoad actus imperfectos salutares cum adhesione ad peccatum grave, et actus bonos ordinis naturalis; sistema Congruistarum, quoad actus imperfectos salutares disponentes ad iustificationem. Auctor in sua Harmonia sequitur quodam modo Syncretismum Sancti Alphonsi; at divisionem actuum saluta-

rium ad hoc traditam reiicit, et aliam novam subiungit. Ita applicat praemotionem physicam ad actus salutares perfectos obligantes: si homo, lege urgente, non resistit gratiae sufficienti, continuo recipit aliam efficacem, et quidem intrinsece efficacem, quo posito datur praemotio physica et determinatio ad illum actum salutarem. Ut actus autem salutares perfectos non obligantes explicet appellat ad praemotionem moralis supernaturalem ab Augustinianis edoctam; ut actus imperfectos dispositionis, ad distinctionem modalem inter gratiam sufficientem et efficacem ex systemate Congruistarum; quod si illi actus imperfecti non disponant ad dignam, sed ad validam tantum sacramentorum susceptionem, ad Molinismum recurrit. P. Neukirch inquirit deinde in scientiam, quam Deus habet de actibus liberis. Actus futuros liberos, et actus salutares perfectos conditionate futuros, cognoscit in triplici causalitate prima: efficiente, finali et exemplari. Quod si agitur de peccatis conditionate futuris distinguendum est. Nam peccata mortalia Deus videt in causa finali absoluta (gloria Dei), vel in causa exemplari supernaturali, prout haec peccata actibus perfectis salutaribus obligantibus, vel actibus imperfectis salutaribus opponantur. Auctor solvens sua Harmonia tria mysteria Thomistarum finem operi imponit.

[Quera 1376]

PEERS, E. A. *Studies of the Spanish Mystics*. Vol I. London, 1927, XVII-471 p. | Cfr. Rev. Bén. 40 (1928) 174.

[1377]